

Delårsrapport januari-september 2011

Omställnings- och effektiviseringsinsatser för att möta marknads- och resultatutveckling

Juli- september 2011

- Nettoomsättningen uppgick till 9 195 (9 649) MSEK. Exklusive struktur och valutaförändring minskade nettoomsättningen med 4%
- Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 295 (450) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring minskade rörelseresultatet med 27%
- Resultat före skatt uppgick till 325 (436) MSEK
- Periodens resultat uppgick till 286 (363) MSEK
- Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 3,2 (4,6) %
- Avkastning på eget kapital, rullande 12 månader, uppgick till 7 (4) %
- Vid periodens utgång uppgick soliditeten till 47 (45) %
- Initiering av effektiviseringsprogram för att minska administrativa kostnader med cirka 1 miljard SEK

Januari- september 2011

- Nettoomsättningen uppgick till 28 938 (30 798) MSEK. Exklusive struktur och valutaförändring minskade nettoomsättningen med 3%
- Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 926 (1 243) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring minskade rörelseresultatet med 15%
- Resultat före skatt uppgick till 1 018 (1 232) MSEK
- Periodens resultat uppgick till 784 (970) MSEK
- Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 3,2 (4,0) %

VD-kommentar

PostNords resultat för det tredje kvartalet 2011 präglades, liksom årets tidigare kvartal, av kraftigt minskande brevvolym. Resultatet påverkades även av den fortsatt svaga ekonomiska utvecklingen i Danmark och en allmänt försämrad konjunktursikt. Den nordiska e-handelsmarknaden fortsätter att växa, vilket något kompenserar fallet i brevverksamheterna och samtidigt driver delar av logistikverksamheten. Den underliggande intjäningsförmågan är under press, men hittills förhållandevis stabil givet omständigheterna. Koncernen redovisar en rörelsemarginal för kvartalet på 3,2 procent.

Kombinationen av en högst osäker global ekonomisk utveckling och kraftiga volymfall för brev, utmanar dock vår verksamhet och ställer krav på ytterligare anpassning till efterfrågan. Under det tredje kvartalet och inledningen av det fjärde har vi bedrivit omfattande aktiviteter på ett antal områden, för att kunna genomföra kraftfulla insatser för omställning av verksamheten.

Sådana områden omfattar bland annat koncernens lednings- och styrformer, som snabbare måste kunna exekvera nödvändiga förändringar i verksamheten. De omfattar även en utveckling av koncernens strategi för att säkra en effektiv och

lönsam meddelandeaffär samt en logistikaffär i lönsam tillväxt.

Under kvartalet inledde vi arbetet med det effektiviseringsprogram som ska minska våra administrativa och indirekta kostnader på alla nivåer med cirka en miljard kronor, med full effekt från och med 2013. Vi ser en potential att öka effektiviteten i de administrativa funktionerna inte minst genom ökad samordning inom koncernen.

Trots de omfattande förändringar vi genomför i koncernen, är det glädjande att kunna konstatera att våra kvalitetsnivåer för brev fortsatt ligger på höga nivåer. Internationellt sett intar PostNord en särställning när det gäller kvalitet. Det är en position som vi avser att vårda.

Resultatutvecklingen för det tredje kvartalet understryker betydelsen av genomgripande omställningar i verksamheten, så att vi skapar rätt förutsättningar för att möta förändringarna på våra marknader. Ytterst syftar de till att säkra en tillfredställande och uthållig värdeutveckling i koncernen. Med de aktiviteter som nu vidtas i koncernen, möjliggör vi för PostNord att vara den ledande aktören inom kommunikation och logistik i norra Europa.

Lars Idermark

Finansiell översikt och nyckeltal

MSEK, om ej annat anges	Jul-sep	Jul-sep	Förändring		Jan-sep	Jan-sep	Förändring		Jan-dec
	2011	2010			2011	2010			2010
Nettoomsättning¹⁾	9 195	9 649	-454	-5%	28 938	30 798	-1 860	-6%	41 669
Rörelsens kostnader	9 011	9 244	-233	-3%	28 217	29 755	-1 538	-5%	40 589
Rörelseresultat (EBITDA)	710	912	-202	-22%	2 165	2 642	-477	-18%	3 292
Rörelseresultat (EBIT)²⁾	295	450	-155	-34%	926	1 243	-317	-26%	1 375
Finansnetto	30	-14	44	>100%	92	-11	103	>100%	-27
Resultat före skatt	325	436	-111	-25%	1 018	1 232	-214	-17%	1 348
Periodens resultat	286	363	-77	-21%	784	970	-186	-19%	1 031
Balansomslutning, vid periodens utgång	25 180	26 417	-1 237	-5%	25 180	26 417	-1 237	-5%	25 783
Likvida medel, vid periodens utgång	1 758	3 425	-1 667	-49%	1 758	3 425	-1 667	-49%	3 640
Eget kapital, vid periodens utgång	11 726	11 796	-70	-1%	11 726	11 796	-70	-1%	11 753
Finansiell nettoställning exkl. pensioner, vid periodens utgång	836	1 883	-1 047	-56%	836	1 883	-1 047	-56%	2 354
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-361	-76	-285	na	310	865	-555	-64%	1 824
Rörelsemarginal (EBITDA), %	7,6	9,4	-1,8		7,4	8,5	-1,1		7,8
Rörelsemarginal (EBIT), %	3,2	4,6	-1,4		3,2	4,0	-0,8		3,3
Avkastning på eget kapital, rullande 12-månader, %	7	4	3		7	4	3		8
Soliditet, vid periodens utgång, %	47	45	2		47	45	2		46
Medelantal anställda	42 654	45 332	-2 678	-6%	42 162	44 400	-2 238	-5%	44 060

¹⁾ Nettoomsättningen, exklusive struktur- och valutaförändringar, minskade under jul-sep 2011 med 4% och under jan-sep 2011 minskade nettoomsättningen med 3%.

²⁾ Rörelseresultatet (EBIT), exklusive struktur- och valutaförändring, minskade under jul-sep 2011 med 27% och under jan-sep 2011 var minskningen 15%.

Väsentliga händelser

Under kvartalet

Den 1 juli 2011 lanserade PostNord marknads första hel-nordiska pakettjänst (B2C-tjänsten MyPack) och palltjänst. Lanseringen är ett viktigt steg för att stärka koncernens logistikerbjudande och innebär att företagskunder kan skicka paket och pall inom Norden som om de vore inrikesleveranser.

Den 1 juli 2011 slutfördes förvärvet av Eek Transport AS och verksamheten ingår i PostNords räkenskaper från och med detta datum.

Den 1 augusti 2011 avyttrade Strålfors divisionen Strålfors Identification Solutions, och renodlar verksamheten mot affärskommunikation. Strålfors och EsonPac Holding AB har låtit ett nystartat och gemensamt ägt bolag, EsonPac Group AB, förvärva aktierna i Strålfors Identification Solution och EsonPac. Affären har skapat en av de ledande förpackningskoncernerna i Norden.

Den 1 augusti 2011 sålde koncernen Fastighets AB Kvasten 8. Försäljningen medförde en positiv rörelseresultateffekt om 81 MSEK i det tredje kvartalet 2011.

Den 8 augusti 2011 meddelade mediekoncernen Herenco att Nässjötryckeriets verksamhet avvecklas. Strålfors har tecknat avtal med Nässjötryckeriet om att överta företagets kundavtal med effekt från mitten av november.

Den 24 augusti 2011 kommunicerades att Posten AB och Google utökar sin gemensamma satsning på direktmarknadsföring när Posten väljs ut som första auktoriserade återförsäljare av Google AdWords i Norden. Samarbetet

innebär ett ytterligare ett steg i Postens strategi att växa inom direktmarknadsföring genom att utveckla fysiska och digitala kombinationstjänster.

Den 30 augusti 2011 meddelade koncernen att ett särskilt effektiviseringsprogram ska minska koncernens administrativa kostnader med cirka 1 miljard SEK, med fullt genomslag från och med 2013. För att öka styrbarhet och resultatfokus har även gjorts justeringar i koncernens ledningsstruktur.

Den 30 augusti 2011 meddelade PostNord att koncernen har förvärvat återstående aktier i logistikföretaget Transportgruppen A/S, som nu ägs till 100% av koncernen. Transportgruppen är en av Danmarks största nationella pall- och styckegods-distributörer.

Den 1 september 2011 slutfördes förvärvet av Nils Hansson Logistics AB och verksamheten ingår i PostNords räkenskaper från och med detta datum.

Den 30 september 2011 meddelade Post Danmark A/S att man genomför prishöjningar på vissa områden med verkan från den 1 januari 2012. Bland annat höjs priserna för B2C-paket med i genomsnitt 2,5 %. Samtidigt höjs priset på brev och paket till utlandet.

Efter rapportperioden

Den 18 oktober 2011 meddelade Post- och Telestyrelsen i Sverige att myndigheten har fattat beslut om nya tillståndsvillkor för Posten AB. De nya villkoren gäller retroaktivt från och med den 15 oktober 2011.

Den 27 oktober 2011 meddelade koncernen att Posten AB har tecknat ramavtal om brev- och paketförmedlingstjänster med svenska staten värda totalt cirka 800 miljoner kronor per år fram till mars 2013, med möjlighet till förlängning till och med mars 2015. Avtalet ersätter ett tidigare ramavtal med svenska staten.

Förändringar i koncernledningen

Under det tredje kvartalet och inledningen av det fjärde, genomfördes förändringar i koncernens ledningsstruktur i syfte att öka styrbarhet och resultatfokus.

Två koncernfunktioner avvecklades. En befattning som vice VD tillika vice koncernchef inrättades och en verkställande ledning bestående av fem personer etablerades inom koncernledningen. En ny enhet för Koncernsupport & Shared Services bildades.

Mats Lönnqvist har anställts som vice VD och CFO i PostNord. Han ingår från och med den 1 november 2011 i PostNords koncernledning och verkställande ledning.

Efter förändringarna består PostNords koncernledning av:

- Lars Idermark, VD och koncernchef
- K. B. Pedersen, vice VD och vice koncernchef
- Mats Lönnqvist, vice VD och CFO
- Andreas Falkenmark, affärsområdeschef Meddelande Sverige
- Henrik Höjsgaard, affärsområdeschef Logistik
- Finn Hansen, affärsområdeschef Breve Danmark
- Per Samuelson, affärsområdeschef Strålfors
- Palle Juliussen, HR-direktör och chef för koncernfunktion Juridik
- Per Mossberg, kommunikationsdirektör
- Joss Delissen, CIO
- Johanna Allert, chef Koncernsupport & Shared Services
- Chef Koncernstrategi (rekryteras)

Den verkställande ledningen består av Lars Idermark, Mats Lönnqvist, K B Pedersen, Palle Juliussen och Chef Koncernstrategi.

Som en följd av förändringarna lämnade Göran Sällqvist, vice VD, och Bo Friberg, CFO, koncernledningen den 30 augusti och Viveca Bergstedt Sten, chefsjurist, den 31 oktober 2011.

Nettoomsättning och resultat

Nettoomsättning

MSEK	Jul-sep		Varav			Förändring exkl. struktur & valuta		Jan-sep		Varav			Förändring exkl. struktur & valuta		
	2011	2010	Förändr.	Struktur	Valuta	2011	2010	Förändr.	Struktur	Valuta	2011	2010	Förändr.	Struktur	Valuta
Breve Danmark	2 177	2 428	-10%		-1%	-9%	6 892	8 158	-16%		-6%		-9%		
Meddelande Sverige	3 434	3 591	-4%		0%	-4%	11 090	11 365	-2%		0%		-2%		
Strålfors	675	764	-12%	-11%	0%	0%	2 334	2 546	-8%	-3%	-3%		-2%		
Logistik	3 042	2 989	2%	4%	-1%	-1%	9 035	9 139	-1%	1%	-3%		1%		
Övrigt och elimineringsar	-133	-123					-413	-410							
Koncernen	9 195	9 649	-5%	0%	-1%	-4%	28 938	30 798	-6%	0%	-3%		-3%		

Rörelseresultat

MSEK	Jul-sep		Förändring		Förändring exkl. struktur & valuta		Jan-sep		Förändring		Förändring exkl. struktur & valuta	
	2011	2010	Förändring	Struktur	Valuta	2011	2010	Förändring	Struktur	Valuta	2011	2010
Breve Danmark	129	133	-4	-3%	31	32%	207	581	-374	-64%	-256	-51%
Meddelande Sverige	76	242	-166	-69%	-134	-55%	506	661	-155	-23%	-122	-19%
Strålfors	-31	-21	-10	-51%	-5	-22%	-73	-42	-31	-76%	-25	-60%
Logistik	66	100	-34	-34%	-38	-39%	139	78	61	79%	57	76%
Övrigt och elimineringsar	55	-4	59		30		147	-35	182		159	
Koncernen	295	450	-155	-34%	-116	-27%	926	1 243	-317	-26%	-187	-15%

Juli-september 2011

Koncernens nettoomsättning uppgick till 9 195 (9 649) MSEK. Nettoomsättningen påverkades fortsatt negativt av valutakurseffekter, även om dessa var mindre i jämförelse med de senast gångna kvartalen. Exklusive struktur- och valutaförändringar minskade nettoomsättningen med 4%. Minskningen var främst hänförlig till den svaga danska ekonomin samt till kraftig och tilltagande konkurrens från digitala alternativ till brev för de tre affärsområden som uppstår intäkter från brevverksamhet.

Koncernens rörelsekostnader uppgick till 9 011 (9 244) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändringar, minskade kostnaderna med 3%. Förändringen var hänförlig till kostnadsanpassningar till minskade volymer och omfattar minskade personalkostnader samt andra effekter av pågående åtgärdsprogram. De lägre personalkostnaderna härrörde främst från en minskning av medelantalet anställda samt den årliga omvärderingen av pensionsantaganden. Under tredje kvartalet initierades ett effektiviseringsprogram som ska minska kon-

cernens administrativa kostnader med cirka en miljard kronor, med fullt genomslag från och med 2013.

Rörelseresultatet uppgick till 295 (450) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändringar minskade rörelseresultatet med 27%. Strukturförändringarna består av avvecklingskostnader om 105 (-16) MSEK samt effekter av förvärv och avyttring av bolag som påverkat förändringen med 80 MSEK.

Finansnettot uppgick till 30 (-14) MSEK. Förändringen förklaras av ökad avkastning på placeringar.

Skatten uppgick till 39 (73) MSEK.

Periodens resultat uppgick till 286 (363) MSEK. Resultat per aktie uppgick till 0,14 (0,18) kronor.

Avkastningen på eget kapital, rullande 12-månader, uppgick efter kvartalet till 7 (4) %.

Breve Danmark

Nettoomsättningen för Breve Danmark uppgick till 2 177 (2 428) MSEK. Exklusive valutaförändring minskade nettoomsättningen med 9%. Rörelsens intäkter, som inkluderar interna transaktioner, uppgick totalt till 2 596 (2 851) MSEK. Affärsområdet påverkades av den svaga danska konjunkturen och fortsatta volymfall. Sammantaget minskade brevvolymererna med 11%. Volymererna för Magasinpost och ODR har också minskat i kvartalet primärt till följd av en tilltagande konkurrens på marknaden. Breve Danmark arbetar med insatser som syftar till att stärka försäljningen till små och medelstora företagskunder. Insatser sker också för att öka kunskapen i marknaden om värdet av den fysiska försändelsen.

Rörelsekostnaderna uppgick till 2 467 (2 718) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändringar minskade kostnaderna med 9%. Minskningen var hänförlig till anpassningar till minskade volymer samt pågående effektiviseringsaktiviteter. Personalkostnaderna minskade till följd av ett minskat medelantal anställda. Övriga kostnader minskade bland annat till följd av lägre kostnader för arbetsskador.

Rörelseresultatet uppgick till 129 (133) MSEK och rörelsemarginalen till 5,0 (4,7)%. Rensat för jämförelsestörande poster minskade rörelsemarginalen till 3,8%.

Meddelande Sverige

Nettoomsättningen för Meddelande Sverige uppgick till 3 434 (3 591) MSEK, en minskning med 4%. Rörelsens intäkter uppgick totalt till 3 611 (3 752) MSEK. Brevvolymererna påverkades fortsatt av konkurrensen från digitala alternativ och minskade sammantaget med 5%. Volymminskningen förklaras även av att föregående års volymer gynnades av valet i Sverige. ODR-volymererna minskade, delvis till följd av volym-effekterna från valet 2010. E-handeln var fortsatt stark och under kvartalet ökade antalet utlämnade försändelser hos Postens ombud. Uppräkning av frimärksskulden i det tredje kvartalet 2011 påverkade intäkterna negativt med 36 MSEK. Exklusive jämförelsestörande poster samt effekten av valet minskade affärsområdets nettoomsättning med 2%. Affärsområdets arbete för att stärka brevet som kommunikationskanal fortsätter. Likaså sker utveckling av nya digitala gräns-

snitt mot kund samt vidareutveckling av tjänster för e-handel.

Rörelsekostnaderna uppgick till 3 535 (3 510) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring var kostnaderna oförändrade. Kvartalet belastades med ökade kostnader för avtalspensioneringar. Trots det minskade personalkostnaderna med 2% till följd av en minskning av medelantalet anställda. Transportkostnaderna ökade som ett resultat av ökade bränslepriser. Insatser för att långsiktigt effektivisera verksamheten medförde ökade IT-kostnader.

Rörelseresultatet uppgick till 76 (242) MSEK och rörelsemarginalen till 2,1 (6,4) %. Rensat för jämförelsestörande poster minskade rörelsemarginalen till 3,6%.

Strålfors

Nettoomsättningen för Strålfors (affärsområdet namnändrat från Informationslogistik) uppgick till 675 (764) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring var nettoomsättningen oförändrad. Rörelsens intäkter uppgick totalt till 665 (771) MSEK. Strukturförändringen avser avyttringen av den olönsamma divisionen Strålfors Identification Solutions, som ett led i Strålfors renodling av verksamheten mot affärskommunikation. Nya affärsvolymerna främst i Norden har kompenserat för negativa effekter från digitaliseringen.

Rörelsekostnaderna uppgick till 697 (793) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring var kostnaderna oförändrade.

Rörelseresultatet uppgick till -31 (-21) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring uppgick rörelseresultatet till -16 (-11).

Logistik

Nettoomsättningen uppgick till 3 042 (2 989) MSEK, en ökning med 2%. Rörelsens intäkter uppgick totalt till 3 372 (3 312) MSEK. Under kvartalet slutförde Logistik ett antal strategiska förvärv som ytterligare stärker konkurrenskraften för PostNord på logistikmarknaden i Norden. Paketvolymererna var oförändrade mot föregående år. Den danska marknaden karaktäriseras fortfarande av hård konkurrens och prispress liksom av den svaga danska ekonomin. Omsättningen i den norska verksamheten ökade och den svenska verksamheten utvecklades fortsatt tillfredställande.

Rörelsekostnaderna uppgick till 3 306 (3 212) MSEK, en ökning med 3%. Exklusive struktur- och valutaförändring var kostnaderna oförändrade.

Rörelseresultatet uppgick till 66 (100) MSEK och rörelsemarginalen till 2,0 (3,0) %

Januari-september 2011

Nettoomsättningen uppgick till 28 938 (30 798) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring minskade nettoomsättningen med 3%. Minskningen förklaras främst av konkurrens från digitala alternativ samt en svag konjunkturutveckling i Danmark.

Koncernens rörelsekostnader, exklusive struktur- och valutaförändring, minskade med 3%.

Rörelseresultatet uppgick till 926 (1 243) MSEK. Exklusive struktur- och valutaförändring minskade rörelseresultatet med 15%.

Finansnettot uppgick till 92 (-11) MSEK. Förändringen förklaras av ökad avkastning på placeringar.

Skatten uppgick till 234 (262) MSEK.

Periodens resultat uppgick till 784 (970) MSEK. Resultat per aktie uppgick till 0,39 (0,48) kronor.

Finansiell ställning

Koncernens eget kapital uppgick per den 30 september 2011 till 11 726 MSEK, vilket var 27 MSEK lägre än den 31 december 2010.

Valutakursförändringar, huvudsakligen i kurserna SEK mot DKK, EUR respektive NOK, gav en omräkningseffekt om 193 MSEK. Soliditeten uppgick per den 30 september 2011 till 47%, vilket är 1 procentenhet högre än per den 31 december 2010.

Finansiell nettoställning uppgick till 3 116 MSEK, en minskning med 763 MSEK jämfört med den 31 december 2010. Exklusive pensioner uppgick den finansiella nettoställningen till 836 MSEK, en minskning med 1 518 MSEK jämfört med den 31 december 2010. Förändringen var främst hänförlig till en utbetalning av utdelning om 1 miljard SEK samt till högre investeringar om 297 MSEK.

Finansiell nettoställning

MSEK	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
Finansiella placeringar	192	148	155
Långfristiga fordringar	20	15	13
Likvida medel	1 758	3 425	3 640
Summa finansiella tillgångar	1 970	3 588	3 808
Långfristiga räntebärande skulder	1 031	743	1 047
Kortfristiga räntebärande skulder	103	962	407
Summa finansiella skulder	1 134	1 705	1 454
Finansiell nettoställning exkl. pensioner	836	1 883	2 354
Pensionsrelaterade tillgångar	3 649	3 286	2 983
Pensionsrelaterade skulder	1 369	1 546	1 458
Finansiell nettoställning inkl. pensioner	3 116	3 623	3 879

Kassaflöde

Juli-september 2011

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet uppgick till 237 (560) MSEK. Likviditetspåverkan avseende pensioner uppgick till -260 (-261) MSEK. Postens Pensionsstiftelse förvaltar pensionsåtaganden för Posten AB, Posten Meddelande AB och Posten Logistik AB. Bolagen tryggar nya pensionsåtaganden i stiftelsen och erhåller gottgörelse för utbetalda pensioner. Under perioden har kapitalisering skett med 0 (144) MSEK, gottgörelse har erhållits med 0 (144) MSEK.

Investeringarna uppgick till 397 (249) MSEK, varav materiella anläggningstillgångar 293 (212) MSEK och immateriella anläggningstillgångar 88 (37) MSEK. Investeringarna avsåg sor-

teringsutrustning, fordon samt aktiveringar hänförliga till integrationen av gemensamma IT-lösningar. Under kvartalet har PostNord stärkt sin marknadsposition inom logistiktjänster genom förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan 152 (0) MSEK.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 13 (-43) MSEK.

Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 1 758 MSEK, vilket är 482 MSEK lägre än per den 30 juni 2011.

Januari-september 2011

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet uppgick till 944 (1 469) MSEK. Likviditetspåverkan avseende pensioner uppgick till -792 (-789) MSEK. Under perioden har kapitalisering skett med 251 (299) MSEK, gottgörelse har erhållits med 251 (299) MSEK.

Investeringarna uppgick till 1 068 (771) MSEK. Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 841 (637) MSEK. Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan, uppgick till 293 (0) MSEK. Förvärven avser främst mark och byggnad för ny terminalstruktur samt förvärv för att stärka marknadspositionen inom logistiktjänster.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -1 292 (-1 541) MSEK.

Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 1 758 MSEK, vilket är 1 882 MSEK lägre än per den 31 december 2010.

Moderbolaget

Moderbolaget, namnändrat till PostNord AB den 17 maj 2011, har bedrivit en mycket begränsad verksamhet, och har endast haft en anställd, VD/koncernchefen. Ingen nettoomsättning redovisades varken för kvartalet eller för delårsperioden. Rörelsekostnaderna uppgick till 7 (4) MSEK för kvartalet och 18 (14) MSEK för delårsperioden. Finansiella poster uppgick till 6 (2) MSEK för kvartalet och 1 002 (-43) MSEK för delårsperioden. Beloppet för delårsperioden föregående år var i huvudsak hänförligt till valutaeffekter. Av finansiella poster avsåg 992 (0) MSEK utdelningar från dotterbolag under det andra kvartalet. Resultat före skatt uppgick till 3 (-2) MSEK för kvartalet och 997 (-57) MSEK för delårsperioden, och resultat efter skatt till 3 (-2) MSEK respektive 997 (-61) MSEK. Inga likvida medel redovisades och inga investeringar har gjorts i materiella anläggningstillgångar.

Risker och osäkerhetsfaktorer för koncernen och moderbolaget

Moderbolagets och koncernens risker, riskhantering och de faktorer som kan påverka verksamheten beskrivs i PostNords (dåvarande Posten Norden) årsredovisning 2010. Nedan kommenteras konstaterade förändringar.

Osäkerheten kring den globala ekonomin har ökat under det tredje kvartalet, vilket påverkar alla PostNords affärsområden genom ökad osäkerhet vad avser efterfrågan på PostNords marknader inom kommunikation och logistik.

Konkurrensen från digitala alternativ är kraftig i Danmark och brevvolymer har minskat med 12 % under de första nio månaderna 2011, jämfört med 11 % under samma period föregående år. Marknadsläget och volymutvecklingen ställer krav på genomförande av ytterligare aktiviteter för att minska koncernens kostnadsbas.

Under inledningen av maj 2011 genomförde det svenska Konkurrensverket en s.k. platsundersökning avseende Posten Meddelande AB. Konkurrensverkets utredning pågår fortfarande.

Under maj 2011 har Bring Citymail Denmark A/S, som ägs av det av norska staten ägda Posten Norge, stämt Post Danmark A/S vid Københavns Byret. Processen har därefter hänvisats till SØ- og Handelsretten på Post Danmarks begäran. I stämningsansökan görs gällande att Post Danmark genom överträdelser av konkurrensbestämmelser ska ha åsamkat Bring Citymail Denmark volymförluster och åtföljande ekonomisk skada.

Stockholm den 9 november 2011

PostNord AB (Publ)

Lars Idermark

Verkställande direktör och koncernchef

Denna rapport har varit föremål för revisorernas översiktliga granskning

Revisors rapport över översiktlig granskning

Revisors rapport över översiktlig granskning av finansiell delårsinformation i sammandrag (delårsrapport) upprättad i enlighet med IAS 34 och 9 Kap årsredovisningslagen (1995:1554).

Till styrelsen i PostNord AB (publ)

Org nr 556771-2640

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapport) för PostNord AB (publ) per 30 september 2011 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing, ISA, och god revisions sed i övrigt har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 9 november 2011

Ernst & Young AB

Lars Träff

Auktoriserad revisor

Finansiell kalender

Bokslutskommuniké 2011	23 februari 2012
Årsredovisning 2011	15 mars 2012
Årsstämma	20 april 2012
Delårsrapport januari-mars 2012	10 maj 2012
Delårsrapport januari-juni 2012	29 augusti 2012
Delårsrapport januari-september 2012	7 november 2012

Kontaktuppgifter

Kommunikationsdirektör

Per Mossberg, +46 8 781 11 94

Chief Financial Officer

Mats Lönnqvist, +46 8 781 17 11

Chef Investor Relations

Oscar Hyléen, +46 8 781 14 93

ir@posten.se

Sverige

Postadress: 105 00 Stockholm

Besöksadress: Terminalvägen 24, Solna

Telefon: +46 8 781 10 00

Danmark

Post- och besöksadress:

Tietgensgade 37, 1566 Köpenhamn V

Telefon: +45 33 61 00 00

Koncernens finansiella rapporter i sammmandrag

Resultaträkning

MSEK	Not	Jul-sep 2011	Jul-sep 2010	Förändring	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Förändring	Jan-dec 2010
Nettoomsättning	1, 2	9 195	9 649	-5%	28 938	30 798	-6%	41 669
Övriga rörelseintäkter		110	44	>100%	206	214	-4%	289
Rörelsens intäkter	3	9 305	9 693	-4%	29 144	31 012	-6%	41 958
Personalkostnader	4	-4 360	-4 520	-4%	-14 107	-15 300	-8%	-20 551
Transportkostnader		-1 913	-1 820	5%	-5 506	-5 489	0%	-7 384
Övriga kostnader	5	-2 323	-2 442	-5%	-7 365	-7 587	-3%	-10 737
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-415	-462	-10%	-1 239	-1 399	-11%	-1 917
Rörelsens kostnader		-9 011	-9 244	-3%	-28 217	-29 775	-5%	-40 589
Andelar i intresseföretags resultat		1	1	0%	-1	6	na	6
RÖRELSERESULTAT		295	450	-34%	926	1 243	-26%	1 375
Finansiella intäkter		61	34	79%	205	136	51%	174
Finansiella kostnader		-31	-48	-35%	-113	-147	-23%	-201
Finansnetto		30	-14	na	92	-11	na	-27
Resultat före skatt		325	436	-25%	1 018	1 232	-17%	1 348
Skatt		-39	-73	-47%	-234	-262	-11%	-317
PERIODENS RESULTAT		286	363	-21%	784	970	-19%	1 031
Periodens resultat hänförligt till								
Moderbolagets aktieägare		285	360	-21%	782	966	-19%	1 030
Minoritetsintresse		1	3		2	4		1
Resultat per aktie, kr		0,14	0,18	-21%	0,39	0,48	-19%	0,51

Rapport över totalresultat

MSEK	Jul-sep 2 011	Jul-sep 2 010	Jan-sep 2 011	Jan-sep 2 010	Jan-dec 2 010
Periodens resultat	286	363	784	970	1 031
Periodens Övriga totalresultat					
Omräkningsdifferenser ¹⁾	69	-339	193	-1 070	-1 174
PERIODENS TOTALRESULTAT	355	24	977	-100	-143
Periodens totalresultat hänförligt till					
Moderbolagets aktieägare	354	21	975	-99	-138
Minoritetsintresse	1	3	2	-1	-5

¹⁾ Omräkningsdifferenser avser omräkning av koncernens egna kapital i utländska valutor

Rapport över finansiell ställning

MSEK	Not	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
	1, 2			
TILLGÅNGAR				
Goodwill		2 875	2 827	2 806
Övriga immateriella anläggningstillgångar		1 532	1 596	1 493
Materiella anläggningstillgångar		7 698	7 941	7 868
Andelar i intresseföretag och joint ventures		92	97	95
Finansiella placeringar		192	148	155
Långfristiga fordringar	6	3 669	3 301	2 996
Uppskjutna skattefordringar		292	135	136
Summa anläggningstillgångar		16 350	16 045	15 549
Varulager		221	287	275
Skattefordringar		624	505	338
Kundfordringar		4 253	4 306	4 262
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 236	1 336	1 266
Övriga fordringar		584	513	453
Kortfristiga placeringar		1		
Likvida medel		1 758	3 425	3 640
Tillgångar till försäljning	12	153		
Summa omsättningstillgångar		8 830	10 372	10 234
SUMMA TILLGÅNGAR		25 180	26 417	25 783
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
EGET KAPITAL				
Aktiekapital		2 000	2 000	2 000
Övrigt tillskjutet kapital		9 954	9 954	9 954
Reserver		-1 317	-1 408	-1 512
Balanserat resultat		1 084	1 238	1 302
Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		11 721	11 784	11 744
Minoritetsintresse		5	12	9
SUMMA EGET KAPITAL		11 726	11 796	11 753
SKULDER				
Långfristiga räntebärande skulder		1 031	743	1 047
Övriga långfristiga skulder		56	60	68
Avsättningar till pensioner		1 369	1 546	1 458
Övriga avsättningar	7	1 665	1 909	1 703
Uppskjutna skatteskulder		1 097	808	797
Summa långfristiga skulder		5 218	5 066	5 073
Kortfristiga räntebärande skulder		103	962	407
Leverantörsskulder		1 774	1 721	1 992
Skatteskulder		167	223	162
Övriga kortfristiga skulder		1 666	1 768	1 593
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	4 038	4 505	4 288
Övriga avsättningar	7	488	376	515
Summa kortfristiga skulder		8 236	9 555	8 957
SUMMA SKULDER		13 454	14 621	14 030
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 180	26 417	25 783

För information om koncernens ställda säkerheter och event ualförpliktelser se not.

Rapport över kassaflöde

MSEK	Jul-sep 2011	Jul-sep 2010	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Jan-dec 2010
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN					
Resultat före skatt	325	436	1 018	1 232	1 348
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:					
Återläggning avskrivningar och nedskrivningar	415	462	1 239	1 399	1 917
Resultat försäljning av dotterföretag	-103		-103		
Realisationsvinst/förlust på sålda anläggningstillgångar	-11	31	8	42	55
Pensionsavsättningar	43	164	45	378	842
Övriga avsättningar	-1	-109	9	-329	-367
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-3	-5	-7	-15	-19
Pensioner, netto likviditetspåverkan	-260	-261	-792	-789	-1 036
Övriga avsättningar, likviditetspåverkan	-32	-20	-75	-74	-104
Betalda skatter	-136	-138	-398	-375	-335
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	237	560	944	1 469	2 301
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital					
Ökning(-)/minskning(+) varulager	-12	-2	11	12	24
Ökning(-)/minskning(+) kundfordringar	-126	-170	51	189	233
Ökning(-)/minskning(+) övriga rörelsefordringar	-217	279	-381	228	360
Ökning(+)/minskning(-) leverantörsskulder	82	-74	-200	-176	96
Ökning(+)/minskning(-) övriga rörelseskulder	-202	-705	13	-916	-1 307
Övriga förändringar i rörelsekapital	-123	36	-128	59	117
Förändring i rörelsekapital	-598	-636	-634	-604	-477
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-361	-76	310	865	1 824
INVESTERINGSVERKSAMHETEN					
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-293	-212	-841	-637	-1 050
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	173	9	205	47	53
Balanserade utvecklingsutgifter	-50	-19	-143	-81	-184
Förvärv av övriga immateriella anläggningstillgångar	-38	-18	-68	-53	-38
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar	11		11		4
Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	-152		-293		
Förvärv av intressebolag, netto likviditetspåverkan			-8		
Avyttring av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	196		196		
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	-16		-16		-5
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar	31	3	52	22	21
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-138	-237	-905	-702	-1 199
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN					
Amorterade lån	-17		-341		-123
Amortering av finansiell leasingsskuld	-12	-27	-26	-84	-110
Utbetald utdelning till moderbolagets ägare			-1 000	-1 440	-1 440
Utbetald utdelning till minoritetsintresse	-1		-4	-3	-3
Återköp minoritet Post Danmark A/S				-19	-19
Ökning(+)/minskning(-) av övriga räntebärande skulder	43	-16	79	5	-87
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	13	-43	-1 292	-1 541	-1 782
PERIODENS KASSAFLÖDE	-486	-356	-1 887	-1 378	-1 157
Likvida medel vid periodens början	2 240	3 790	3 640	4 852	4 852
Omräkningsdifferens i likvida medel	4	-9	5	-49	-55
Likvida medel vid periodens slut	1 758	3 425	1 758	3 425	3 640

Rapport över förändringar i eget kapital

MSEK	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare					Minoritets- intresse	Totalt eget kapital
	Aktie- kapital ¹⁾	Tillskjutet kapital	Omräknings- reserv	Balanserat resultat	Summa		
Ingående eget kapital 2010-01-01	2 000	9 898	-343	1 712	13 267	91	13 358
Periodens resultat				966	966	4	970
Periodens övriga totalresultat ³⁾			-1 065		-1 065	-5	-1 070
Återköp aktier i Post Danmark A/S Utdelning ²⁾		56		-1 440	56	-75	-19
Utgående eget kapital 2010-09-30	2 000	9 954	-1 408	1 238	11 784	12	11 796
Ingående eget kapital 2010-10-01	2 000	9 954	-1 408	1 238	11 784	12	11 796
Periodens resultat				64	64		64
Periodens övriga totalresultat ³⁾			-104		-104	-3	-107
Utgående eget kapital 2010-12-31	2 000	9 954	-1 512	1 302	11 744	9	11 753
Ingående eget kapital 2011-01-01	2 000	9 954	-1 512	1 302	11 744	9	11 753
Periodens resultat				782	782	2	784
Periodens övriga totalresultat ³⁾			195		195	-2	193
Utdelning ²⁾				-1 000	-1 000	-4	-1 004
Utgående eget kapital 2011-09-30	2 000	9 954	-1 317	1 084	11 721	5	11 726

¹⁾ Antal aktier 2 000 000 001, varav stamaktier 1 524 905 971 och serie B 475 094 030.

²⁾ Utdelning har lämnats från moderbolaget till ägarna med 1 000 MSEK (1 440 MSEK) motsvarande 0,50 (0,72) kr per aktie samt från Svensk Adressändring AB och Adresspoint AB till minoretet med 4 (3) MSEK.

³⁾ Avser omräkningsdifferenser i koncernens eget kapital

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Överensstämmelse med lag och normgivning

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) såsom de har godkänts av EG-kommissionen för tillämpning inom EU. Utöver IFRS har kompletterande regler i den svenska Årsredovisningslagen och RFR 1 Kompletterande redovisning för koncerner från Rådet för finansiell rapportering tillämpats.

Koncernredovisning

Koncernens delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och kompletterande regler i Årsredovisningslagen. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i årsredovisningen 2010 med beaktande av ändringar beskrivna nedan.

Ändrade redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper som har trätt i kraft 2011

IAS 24 Upplysningar om närstående har ändrats så att statliga företags transaktioner med varandra inte per automatik är att betrakta som närståendetransaktioner. Bolagets upplysningar om transaktioner med staten har begränsats till relationer som inte är av affärsverksamhetsnatur, vilket innebär att närståendetransaktioner har omfattat speciella uppdrag från stat och tillstånd från myndigheter. Ändringarna i standarden har inte förändrat PostNords upplysningar om närstående.

IFRIC 14 IAS 19 Begränsningar av en förmånsbestämd tillgång, lägsta fonderingskrav och samspelet dem emellan har ändrats så att förskott för att täcka krav på lägsta fondering får redovisas som tillgång. Större delen av förmånsbestämda planer i Sverige tryggas i en pensionsstiftelse. Normalt görs inga betalningar till pensionsstiftelsen för att täcka lägsta fonderingskrav, utan andra sätt såsom försäkring av åtaganden tillämpas i stället för att trygga förmånerna. Ändringen har inte fått någon effekt på bolagets redovisning.

IAS 34 Delårsrapportering. Förtydligar upplysningskrav och lägger till krav på upplysningar bl a om verkliga värden för och klassificering av finansiella instrument samt förändringar i eventulförpliktelse. Ändringen har inte fått någon effekt på bolagets delårsrapport.

Not 2 Väsentliga bedömningar och uppskattningar

Vid upprättande av de finansiella rapporterna har företagsledningen gjort bedömningar och uppskattningar som påverkat koncernens redovisning. Dessa bedömningar och uppskattningar har gjorts utifrån vad som är känt vid tidpunkten för rapporternas avgivning och baseras på historiska erfarenheter och de antaganden som företagsledningen bedömer vara rimliga under gällande omständigheter. De slutsatser som företagsledningen har dragit ligger till grund för redovisade värden. Faktiska utfall, bedömningar och uppskattningar i framtida finansiella rapporter under det kommande året kan skilja sig från de gjorda i denna rapport på grund av ändrade omvärldsfaktorer och nyvunnen erfarenhet.

De för PostNord mest väsentliga bedömningar och uppskattningar har gjorts inom nedanstående områden.

Frimärksskuld

Frimärksskulden i PostNord beräknas för sålda men ej använda frimärken. I beräkningen av frimärksskulden görs antaganden som påverkar skuldens storlek. Antaganden baseras på hur många frimärken som sålts men inte använts i Sverige respektive Danmark. För att säkerställa att antagandena är rimliga görs undersökningar i både Danmark och Sverige. Om undersökningen visar ändrade beteenden hos befolkningen eller att urvalsgruppen i undersökningen inte varit representativ för befolkningen kan skuldens storlek påverkas.

Immateriella tillgångar

Antaganden görs om framtida förhållanden för att beräkna framtida kassaflöden som bestämmer återvinningsvärdet på goodwill, varumärken och kundrelationer. Återvinningsvärdet jämförs med det redovisade värdet för dessa tillgångar och ligger till grund för eventuella nedskrivningar eller återföringar. De antaganden som påverkar återvinningsvärdet mest är framtida volymutveckling, vinstmarginalutveckling, diskonteringsränta och nyttjandeperiod. Om framtida omvärldsfaktorer och förhållanden ändras kan antaganden påverkas så att redovisade värden på immateriella tillgångar ändras.

Pensionsåtaganden

I den aktuariella beräkningen av PostNords pensionsåtaganden görs ett antal bedömningar för att fastställa rimliga antaganden. De mest väsentliga är antaganden om diskonteringsränta, framtida avkastning på förvaltningstillgångarna, löneutveckling och inflation. Förändringar av antaganden på grund av ändrade omvärldsfaktorer kan påverka PostNords resultat- och balansräkning om effekterna av ändrade antaganden skulle falla utanför "korridoren". Förändrade antaganden påverkar även den prognostiserade kostnaden för det kommande året. En förändring av nettot mellan avkastningsränta och skuldränta på +/- 0,1 procentenhet, allt annat lika, ger en resultatpåverkan om +/- 16 MSEK ökad eller minskad finansiell kostnad/intäkt. En förändring av diskonteringsräntan med +/- 0,5 procentenhet, allt annat lika, leder till en effekt på rörelseresultat med 115/-124 MSEK. Förändringar av respektive inflation och löneutveckling, var för sig och allt annat lika, med +/- 0,5 procentenhet leder till en effekt på rörelseresultatet med +/- 100 MSEK för inflation och +/- 40 MSEK för löneökning.

Avsättningar

PostNord har, som en konsekvens av Posten AB:s bolagisering i Sverige 1994, iklätt sig en ansvarsförbindelse (särskilda övergångsbestämmelser) som innebär att vissa yrkeskategorier kan välja att gå i förtida pension vid 60 och 63 års ålder. Ansvarsförbindelsen är upptagen som en avsättning i balansräkningen och är beräknad baserat på erfarenhet av andelen personer som valt att utnyttja sin rätt till förtida pension enligt dessa bestämmelser. Skulle utnyttjandegraden förändras påverkas skulden i motsvarande grad. En förändring av nyttjandegraden med 5 procentenheter leder till en effekt på rörelseresultatet med 10-20 MSEK.

Skatter

Aktiverbarhet av underskottsavdrag har gjorts utifrån affärsplaner och bedömningar av framtida beskattningsbara vinster som kan utnyttja underskottsavdrag. Bedömningar har gjorts av ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga intäkter enligt med idag gällande skatteregler. Vidare har hänsyn tagits till framtida resultat under sex år för att värdera redovisad skattefordran med idag gällande skattesatser. Förändringar i skattelagstiftning i Sverige och i andra länder där PostNord är verksamt och ändrade tolkningar och tillämpningar av gällande lagstiftning kan påverka storleken på de redovisade skattefordringarna och -skulderna. Ändrade omständigheter som påverkar antaganden påverkar även årets resultat.

Not 3 Segmentsrapportering

Koncernens indelning i affärsområden utgår från hur koncernen styrs och rapporteras till ledningen. För interna mellanhavanden mellan affärsområdena gäller marknadsmässig prissättning. Det finns ingen frihet att köpa externt om tjänsten finns tillgänglig internt. I operativ struktur, men ej i legal struktur, görs kostnadsfördelning från koncerngemensamma funktioner till självkostnadspris med full utfördelning av kostnader.

Breve Danmark är den ledande leverantören av distributionslösningar på den danska kommunikationsmarknaden med ett rikstäckande distributionsnät. Affärsområdet erbjuder fysiska och digitala brev-, direktreklam- och tidningstjänster, facility management-tjänster samt in- och utlämning av paket för privatmarknaden.

Meddelande Sverige är den ledande leverantören av distributionslösningar på den svenska kommunikationsmarknaden med ett rikstäckande distributionsnät. Affärsområdet erbjuder fysiska och digitala brev-, direktreklam- och tidningstjänster samt in- och utlämning av paket för privatmarknaden.

Strålfors utvecklar, producerar och levererar system, tjänster och produkter för effektiv affärskommunikation. Affärsområdet är ledande inom sitt område i Norden och har verksamhet i Norden och ett antal andra europeiska länder.

Logistik är en ledande aktör på den nordiska logistikmarknaden och erbjuder en unik täckning genom sitt distributionsnät inom hela regionen. Affärsområdet bedriver verksamhet inom paket, pall och styckegods samt inom bud, express, tredjepartslogistik, systemtransporter och partifrakt.

I Övrigt och elimineringar ingår koncerngemensamma funktioner inklusive moderbolaget, Svensk Kassaservice samt koncernjusteringar. Justeringarna avser främst internelimineringar samt koncernens IFRS-justeringar avseende pensioner enligt IAS 19 Ersättningar till anställda samt finansiell leasing enligt IAS 17 Leasingavtal. Från Övrigt och elimineringar görs en kostnadsfördelning på affärsområdena för service och tjänster för koncerngemensamma funktioner. I Övrigt och elimineringar intäktsförs kostnadsfördelningen under Övriga rörelseintäkter, internt och i affärsområdena affärsområdena kostnadsförs den under Övriga kostnader.

2011 Jul-sep MSEK	Breve Meddelande		Övrigt och			
	Danmark	Sverige	Strålfors	Logistik	elimineringar	Koncernen
Nettoomsättning, externt	2 111	3 407	661	3 015	1	9 195
Nettoomsättning, internt	66	27	14	27	-134	0
Summa nettoomsättning	2 177	3 434	675	3 042	-133	9 195
Övriga rörelseintäkter, externt	-2	18	-10	8	96	110
Övriga rörelseintäkter, internt	421	159	0	322	-902	0
Summa rörelsens intäkter	2 596	3 611	665	3 372	-939	9 305
Personalkostnader	-1 472	-1 764	-225	-746	-153	-4 360
Transportkostnader	-156	-667	-31	-1 444	385	-1 913
Övriga kostnader	-740	-1 055	-385	-1 040	897	-2 323
Avskrivningar och nedskrivningar	-99	-49	-56	-76	-135	-415
Summa rörelsens kostnader	-2 467	-3 535	-697	-3 306	994	-9 011
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat			1			1
RÖRELSERESULTAT	129	76	-31	66	55	295
Finansnetto						30
Resultat före skatt						325
Skatt						-39
Periodens resultat						286
Tillgångar	8 896	6 328	2 744	6 915	297	25 180
Skulder	4 400	4 019	1 483	3 134	418	13 454
Investeringar i anläggningstillgångar	117	49	55	45	131	397

2010 Jul-sep MSEK	Breve Meddelande		Övrigt och			
	Danmark	Sverige	Strålfors	Logistik	elimineringar	Koncernen
Nettoomsättning, externt	2 369	3 564	752	2 962	2	9 649
Nettoomsättning, internt	59	27	12	27	-125	0
Summa nettoomsättning	2 428	3 591	764	2 989	-123	9 649
Övriga rörelseintäkter, externt	-3	15	7	5	20	44
Övriga rörelseintäkter, internt	426	146		318	-890	0
Summa rörelsens intäkter	2 851	3 752	771	3 312	-993	9 693
Personalkostnader	-1 599	-1 800	-259	-682	-180	-4 520
Transportkostnader	-158	-646	-25	-1 370	379	-1 820
Övriga kostnader	-843	-1 016	-434	-1 088	939	-2 442
Avskrivningar och nedskrivningar	-118	-48	-75	-72	-149	-462
Summa rörelsens kostnader	-2 718	-3 510	-793	-3 212	989	-9 244
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat			1			1
RÖRELSERESULTAT	133	242	-21	100	-4	450
Finansnetto						-14
Resultat före skatt						436
Skatt						-73
Periodens resultat						363
Tillgångar	10 488	6 813	3 110	6 188	-182	26 417
Skulder	5 034	4 397	1 652	2 868	670	14 621
Investeringar i anläggningstillgångar	106	37	25	28	53	249

2011 Jan-sep MSEK	Breve Meddelande		Övrigt och			
	Danmark	Sverige	Strålfors	Logistik	elimineringar	Koncernen
Nettoomsättning, externt	6 695	11 003	2 297	8 940	3	28 938
Nettoomsättning, internt	197	87	37	95	-416	0
Summa nettoomsättning	6 892	11 090	2 334	9 035	-413	28 938
Övriga rörelseintäkter, externt	2	50		24	130	206
Övriga rörelseintäkter, internt	1 221	484		939	-2 644	0
Summa rörelsens intäkter	8 115	11 624	2 334	9 998	-2 927	29 144
Personalkostnader	-4 730	-5 795	-823	-2 311	-448	-14 107
Transportkostnader	-465	-1 967	-67	-4 110	1 103	-5 506
Övriga kostnader	-2 414	-3 207	-1 330	-3 220	2 806	-7 365
Avskrivningar och nedskrivningar	-295	-149	-190	-218	-387	-1 239
Summa rörelsens kostnader	-7 904	-11 118	-2 410	-9 859	3 074	-28 217
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat	-4		3			-1
RÖRELSERESULTAT	207	506	-73	139	147	926
Finansnetto						92
Resultat före skatt						1 018
Skatt						-234
Periodens resultat						784
Tillgångar	8 896	6 328	2 744	6 915	297	25 180
Skulder	4 400	4 019	1 483	3 134	418	13 454
Investeringar i anläggningstillgångar	328	214	110	120	296	1 068

2010 Jan-sep MSEK	Breve Meddelande		Övrigt och			
	Danmark	Sverige	Strålfors	Logistik	elimineringar	Koncernen
Nettoomsättning, externt	7 950	11 275	2 513	9 054	6	30 798
Nettoomsättning, internt	208	90	33	85	-416	0
Summa nettoomsättning	8 158	11 365	2 546	9 139	-410	30 798
Övriga rörelseintäkter, externt	-5	50	20	19	130	214
Övriga rörelseintäkter, internt	1 382	470		947	-2 799	0
Summa rörelsens intäkter	9 535	11 885	2 566	10 105	-3 079	31 012
Personalkostnader	-5 501	-5 939	-880	-2 284	-696	-15 300
Transportkostnader	-506	-1 929	-83	-4 097	1 126	-5 489
Övriga kostnader	-2 607	-3 210	-1 421	-3 424	3 075	-7 587
Avskrivningar och nedskrivningar	-340	-146	-230	-222	-461	-1 399
Summa rörelsens kostnader	-8 954	-11 224	-2 614	-10 027	3 044	-29 775
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat			6			6
RÖRELSERESULTAT	581	661	-42	78	-35	1 243
Finansnetto						-11
Resultat före skatt						1 232
Skatt						-262
Periodens resultat						970
Tillgångar	10 488	6 813	3 110	6 188	-182	26 417
Skulder	5 034	4 397	1 652	2 868	670	14 621
Investeringar i anläggningstillgångar	363	56	118	75	159	771

2010 Jan-dec MSEK	Breve Meddelande		Övrigt och			
	Danmark	Sverige	Strålfors	Logistik	elimineringar	Koncernen
Nettoomsättning, externt	10 581	15 433	3 339	12 307	9	41 669
Nettoomsättning, internt	301	121	52	116	-590	0
Summa nettoomsättning	10 882	15 554	3 391	12 423	-581	41 669
Övriga rörelseintäkter, externt	-9	64	28	25	181	289
Övriga rörelseintäkter, internt	1 825	647		1 274	-3 746	0
Summa rörelsens intäkter	12 698	16 265	3 419	13 722	-4 146	41 958
Personalkostnader	-7 250	-8 007	-1 166	-3 093	-1 035	-20 551
Transportkostnader	-679	-2 609	-113	-5 496	1 513	-7 384
Övriga kostnader	-3 685	-4 576	-1 934	-4 700	4 158	-10 737
Avskrivningar och nedskrivningar	-443	-194	-382	-294	-604	-1 917
Summa rörelsens kostnader	-12 057	-15 386	-3 595	-13 583	4 032	-40 589
Andelar i intresseföretags och joint ventures resultat			6			6
RÖRELSERESULTAT	641	879	-170	139	-114	1 375
Finansnetto						-27
Resultat före skatt						1 348
Skatt						-317
Periodens resultat						1 031
Tillgångar	10 153	7 102	3 206	6 200	-878	25 783
Skulder	4 756	5 376	1 795	2 947	-844	14 030
Investeringar i anläggningstillgångar	519	122	169	183	284	1 277

Not 4 Personalkostnader

MSEK	Jul-sep 2011	Jul-sep 2010	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Jan-dec 2010
Personalkostnader					
Löner och andra ersättningar	3 369	3 431	10 920	11 720	15 780
Lagstadgade sociala avgifter	538	545	1 867	1 953	2 648
Pensionskostnader	435	489	1 218	1 482	2 032
Övriga personalkostnader	18	55	102	145	91
Summa	4 360	4 520	14 107	15 300	20 551
Specifikation av pensionskostnader					
Kostnader för ålderspension ¹⁾	381	447	1 130	1 386	1 852
Nettokostnad för avtalspensioner	54	42	88	96	180
varav bruttokostnad för avtalspensioner	91	81	150	208	319
varav upplösningar avtalspensioner	-87	-184	-62	-111	-139
Summa	435	489	1 218	1 482	2 032
Medelantal anställda	42 654	45 332	42 162	44 400	44 060

¹⁾ I kostnader för ålderspension ingår amorteringseffekt av aktuariella vinster och förluster med 4 (-33) MSEK för perioden jul-sep. För perioden jan-sep ingår amorteringseffekt av aktuariella vinster och förluster med 12 (-99) MKR.

Not 5 Övriga kostnader

MSEK	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep	Jan-dec
	2011	2010	2011	2010	2010
Lokalkostnader	525	535	1 599	1 658	2 236
Avsättningar ¹⁾	105	-16	191	21	323
Terminalavgifter	232	264	772	820	1 072
Kostnad varor och material	259	359	997	1 202	1 617
Inköpta IT-resurser	369	340	1 130	999	1 463
Aktiverat arbete för egen räkning, IT	-31	-24	-98	-73	-138
Övrigt	864	984	2 774	2 960	4 164
Summa	2 323	2 442	7 365	7 587	10 737

¹⁾ Av kvartalets avsättningar om 105 (-16) avser 106 (32) MSEK avsättningar för personalavveckling. För delårsperiodens avsättningar om 191 (21) MSEK avsåg 192 (74) MSEK avsättningar för personalavveckling. Se vidare not Övriga avsättningar fotnot 1.

Not 6 Långfristiga fordringar

MSEK	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
Redovisat värde relaterat till fonderade förmånsbestämda ålders- och avtalspensionsplaner värderade enligt IAS 19	2 647	2 463	2 266
Redovisat värde relaterat till fonderade förmånsbestämda sjukpensionsplaner värderade enligt IAS 19	384	239	260
Löneskattefordran sammanhängande med att pensionsåtaganden enligt IAS 19 redovisas till lägre belopp än det belopp de upptas med i redovisningen för juridisk person i Sverige i enlighet med UFR 4	758	729	601
Löneskatt sjukpensionsplaner	-140	-145	-144
Depositioner lokalhyror	20	7	13
Övrigt		8	
Summa	3 669	3 301	2 996

Not 7 Övriga avsättningar

2011 Jan-sep MSEK	Ingående				Omräknings- effekt	Utgående balans
	balans	Avsättningar	Återföringar	Upplösningar		
Omstruktureringsåtgärder						
Personalavveckling, främst förtida pensioner	800	192 ¹⁾	-1 ¹⁾	-315 ²⁾	11	687
Övriga avvecklingar	52			-6 ²⁾		46
Antastbara pensionsförpliktelser						
Löneskatt	207	9 ⁵⁾				216
Antastbara pensionsförpliktelser enl. IAS 19	848	40 ⁵⁾				888
Övrigt						
Arbets-skador	58	2 ⁵⁾		-7 ³⁾		53
Pensionsreglering gentemot danska staten	39	57 ⁵⁾		-35 ²⁾	3	64
Avsättning jubileumsgåva	162	10 ⁵⁾		-16 ²⁾	11	167
Övriga avsättningar	52	5		-26 ²⁾	1	32
Summa	2 218	315	-1	-405	26 ⁴⁾	2 153
Varav kortfristigt	515					488

¹⁾ Resultatpåverkan: 191 MSEK varav 192 MSEK avser avsättningar och -1 MSEK återföringar hänförligt till personalavveckling. Se vidare not Övriga kostnader.

²⁾ Förändring mot övriga resultatposter uppgår till -398 MSEK, varav mot personalkostnader -365 MSEK.

³⁾ Förändringen har ej redovisats över resultaträkningen.

⁴⁾ Avser diskonterings-effekt samt omräkningsdifferens avseende valuta-effekt.

⁵⁾ Effekten av avsättningar och återföringar redovisas mot personalkostnad.

2010 Jan-sep MSEK	Ingående balans	Omklassi- ficing ⁶⁾	Avsättningar	Återföringar	Upplösningar	Omräknings- effekt	Utgående balans
Omstruktureringsåtgärder							
Personalavveckling, främst förtida pensioner	1 052	28	74 ¹⁾	-53 ¹⁾	-354 ²⁾	-21	726
Övriga awecklingar	88				-32 ²⁾		56
Antastbara pensionsförpliktelser							
Löneskatt	222		8 ⁵⁾				230
Antastbara pensionsförpliktelser enl. IAS 19	911		36 ⁵⁾				947
Övrigt							
Arbetskadior	66		1 ⁵⁾		-6 ³⁾		61
Pensionsreglering gentemot danska staten	26	31			-9 ²⁾	-6	42
Avsättning jubileumsgåva	174		9 ⁵⁾		-13 ²⁾	-17	153
Övriga avsättningar	91				-20 ²⁾	-1	70
Summa	2 630	59	128	-53	-434	-45⁴⁾	2285
Varav kortfristig	711	35					376

¹⁾ Resultatpåverkan: 21 MSEK varav 74 MSEK avser avsättningar och -53 MSEK återföringar hänförligt till personalavveckling. Se vidare not Övriga kostnader.

²⁾ Förändring mot övriga resultatposter uppgår till -428 MSEK, varav mot personalkostnader -374 MSEK.

³⁾ Förändringen har ej redovisats över resultaträkningen.

⁴⁾ Avser diskonteringsseffekt samt omräkningsdifferens avseende valutaeffekt.

⁵⁾ Effekten av avsättningar och återföringar redovisas mot personalkostnad.

⁶⁾ Omklassificering från kortfristig samt långfristig skuld till övriga avsättningar.

2010 Jan-dec MSEK	Ingående balans	Omklassi- ficing ⁶⁾	Avsättningar	Återföringar	Upplösningar	Omräknings- effekt	Utgående balans
Omstruktureringsåtgärder							
Personalavveckling, främst förtida pensioner	1 066	14	385 ¹⁾	-62 ¹⁾	-579 ²⁾	-24	800
Övriga awecklingar	74	14			-36 ²⁾		52
Antastbara pensionsförpliktelser							
Löneskatt	222				-15 ³⁾		207
Antastbara pensionsförpliktelser enl. IAS 19	911		49 ⁵⁾		-112 ³⁾		848
Övrigt							
Arbetskadior	66		3 ⁵⁾		-11 ²⁾		58
Pensionsreglering gentemot danska staten	26	31			-12 ²⁾	-6	39
Avsättning jubileumsgåva	174		19 ⁵⁾		-18 ²⁾	-13	162
Övriga avsättningar	91				-38 ²⁾	-1	52
Summa	2 630	59	456	-62	-821	-44⁴⁾	2 218
Varav kortfristig	711	35					515

¹⁾ Resultatpåverkan: 323 MSEK varav 385 MSEK avser avsättningar och -62 MSEK återföringar hänförligt till personalavveckling. Se vidare not Övriga kostnader.

²⁾ Förändring mot övriga resultatposter uppgår till -694 MSEK, varav mot personalkostnader -622 MSEK.

³⁾ Förändringen har ej redovisats över resultaträkningen.

⁴⁾ Avser diskonteringsseffekt samt omräkningsdifferens avseende valutaeffekt.

⁵⁾ Effekten av avsättningar och återföringar redovisas mot personalkostnad.

⁶⁾ Omklassificering från kortfristig samt långfristig skuld till övriga avsättningar samt flytt mellan personalavveckling och övriga awecklingar.

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

MSEK	30 sep	30 sep	31 dec
	2011	2010	2010
Reserv för sålda ej utnyttjade frimärken	408	358	355
Upplupna lönekostnader	495	457	585
Semesterlöneskuld	1 432	1 538	1 679
Särskild löneskatt pensionskostnader	236	260	6
Sociala avgifter	493	768	648
Upplupna räntekostnader		3	
Avkastningsskatt	4	5	
Terminalavgifter	451	537	418
Finansiell leasing	9	18	18
Valutaterminskontrakt	23	20	23
Övriga strukturstkostnader		50	
Övriga poster	487	491	556
Summa	4 038	4 505	4 288

Not 9 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

MSEK	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
Ställda säkerheter för egna skulder			
Fastighetsinteckningar	834	896	804
Kapitalförsäkringar till anställda och fd anställda	0	0 ¹⁾	0 ¹⁾
Pantsatta tillgångar	4	15	16
Summa	838	911	820
Eventalförpliktelser			
Garantiåtaganden, PRI	91	93	91
Garantiåtaganden, övriga	41	72	20
Tvister ²⁾	112	102	100
Summa	244	267	211

¹⁾ Tidigare värden har justerats på grund av en tidigare för konservativ bedömning.

²⁾ Ett mål mot Post Danmark A/S gällande användning av diskriminerande priser har avgjorts av Østre Landsret till Post Danmark A/S nackdel. Post Danmark A/S har överklagat domen till Højesteret. I anslutning till denna fråga har en konkurrent rest krav mot Post Danmark A/S. Kravet på ersättning bestrids i sin helhet av Post Danmark A/S. Under perioden har det tillkommit en tvist, på grund av en stämning från en konkurrent, beloppet är för närvarande svårbedömt och ingår därför ej i beloppet ovan.

Not 10 Väsentliga transaktioner med närstående

Svenska staten

Posten AB har till Post- och telestyrelsen betalat 3 (3) MSEK för kvartalet och 9 (9) MSEK för delårsperioden, för tillstånd att bedriva postverksamhet, och Posten Meddelande AB har betalat 2 (2) MSEK respektive 7 (6) MSEK för hantering av obeställbara försändelser. Från Post- och telestyrelsen har Posten Meddelande AB erhållit ersättning med 5 (4) MSEK för kvartalet och 18 (17) MSEK för delårsperioden i handkappersättning, vilket avser blindskrift och service till äldre i glesbygd¹⁾.

Danska staten

Post Danmark A/S har under perioden betalat pensionspremier till danska staten med 55 (87) MSEK för kvartalet och 163 (184) MSEK för delårsperioden, för den grupp tjänstemän som är anställda före bolagiseringstidpunkten. Dessutom finns en reserv i balansräkningen per den 30 september 2011 på 49 (23) MSEK, som avser eventuellt tillkommande förpliktelse mot samma grupp.

Andra organisationer

Postens Försäkringsförening försäkrar koncernens åtaganden i Sverige för anställdas sjuk- och familjepension enligt ITP-P. Under perioden betalade koncernens svenska bolag 33 (43) MSEK för kvartalet och 99 (129) MSEK för delårsperioden i försäkringspremier och erhölet ersättningar om 2 (2) MSEK respektive 6 (7) MSEK. Övriga ersättningar från försäkringsföreningen betalas ut direkt till försäkringstagarna.

Postens Pensionsstiftelse förvaltar pensionsåtaganden för Posten AB, Posten Meddelande AB och Posten Logistik AB. Bolagen kapitaliserar nya pensionsåtaganden i stiftelsen och erhåller gottgörelse för utbetalda pensioner. Under perioden har kapitalisering skett med 0 (0) MSEK för kvartalet och 251 (155) MSEK för delårsperioden, gottgörelse har erhållits med 0 (0) MSEK respektive 251 (155) MSEK.

¹⁾ Tidigare rapporterade värden har justerats

Not 11 Investeringsåtaganden

Den 30 september 2011 hade koncernen ingångna avtal om anskaffning av materiella anläggningstillgångar. Dessa uppgick till 557 (266) MSEK och avsåg främst sorteringsutrustning och fordon.

Not 12 Förvärv och avyttringar

Förvärv och avyttringar under kvartalet

Avyttringar

Inom affärsområdet Strålfors fortsätter PostNord att renodla verksamheten. Den 1 augusti har etikettverksamheten i Strålfors Identification Solution ("SIS") avyttrats. Den villkorade köpeskillingen om 153 MSEK är värderad till verkligt värde med hänsyn tagen till den sålda verksamhetens bedömda utveckling fram till 2014. Förutom det svenska bolaget Strålfors Identification Solution AB består SIS av Strålfors A/S, Stralfors AG och Stralfors Schweiz AG. Som en del av affären kommer även en inkråmsförsäljning av det norska bolaget Strålfors AS att ske under kvartal fyra. Verksamheten i SIS har överlåtits till EsonPac Group AB i vilket Strålfors AB fram till 2014 kommer att äga 20% av aktierna för 155 MSEK. Innehavet redovisas som tillgång till försäljning.

Posten AB avyttrade per den 1 augusti Fastighets AB Kvasten 8, effekten på koncernens resultat är 81 MSEK. I fastigheten fanns inte längre någon postal verksamhet.

Förvärv av rörelser

Koncernens strategi är att vara den ledande aktören inom kommunikation och logistik i norra Europa. PostNord har stärkt sin marknadsposition inom logistiktjänster genom förvärv under kvartalet. Den 1 juli förvärvade Posten AB 100% av aktierna i de norska bolagen Mereco AS och Eek Transport AS köpeskillingen uppgick för båda företagen till 93 MSEK. Koncernens resultat har inkluderat en resultat effekt om 5

MSEK. Om förvärven hade gjorts per den 1 januari hade resultatpåverkan uppgått till 10 MSEK.

Efter konkurrensprövning förvärvade Posten AB den 1 september Nils Hansson Logistics AB, köpeskillingen uppgick till 45 MSEK. Koncernens resultat har inkluderat en resultat effekt om -2 MSEK, om förvärvet hade gjorts per den 1 januari hade resultatpåverkan uppgått till -16 MSEK

Post Danmark A/S har sedan 2007 ägt 51% av aktierna i Transportgruppen A/S. Den 1 juli förvärvades ytterligare 41% av aktierna till en köpeskillning om 14 MSEK. Resterande 8% av aktierna ägs av bolaget självt genom att de köpt tillbaka aktierna från entreprenörer. Koncernens resultat har inkluderat en resultat effekt om -1 MSEK, om förvärvet hade gjorts per den 1 januari hade resultatpåverkan uppgått till -1 MSEK

Förvärv tidigare under året

Förvärv av intressebolag

Den 18 maj förvärvade Post Danmark A/S 50% av aktierna i Spot A/S för 8 MSEK, kontant. Verksamheten etablerades i slutet av 2009 i Köpenhamn och är ett samarbete mellan Breve Danmark och JP-Politiken. Bolaget säljer målgruppsinriktad marknadsföring till sina kunder och har fem anställda.

Koncernens resultat har inkluderat en resultat effekt om -4 MSEK sedan förvärvstidpunkten. Om förvärvet hade gjorts per den 1 januari 2011 hade den haft samma resultatpåverkan.

Förvärv av fastighetsbolag

Posten AB har som ett led till den nya terminalstrukturen förvärvat 100% av aktierna i tre bolag under första halvåret 2011. Alla bolag är köpta kontant. För anskaffning av mark till den nya terminalen i Rosersberg förvärvades Rosersberg Brevterminal AB den 17 januari för 50 TSEK och Sigtuna Rosersberg Fastighetsutveckling AB den 21 juni för 100 MSEK. Industrifastigheten Fastighets AB Jönköpings Barnarps Kråkebo 1:69 förvärvades den 8 mars för att bygga pall-hub åt Posten Logistik AB. Köpeskillingen uppgick till 3 MSEK.

Bildande av fastighetsbolag

I syfte att förvärva mark till Hallsbergterminalen bildades AB Grundstenen 135576 den 19 maj.

Moderbolagets finansiella rapporter i sammandrag

Resultaträkning

MSEK	Not	Jul-sep 2011	Jul-sep 2010	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Jan-dec 2010
Övriga rörelseintäkter	1	4		13		
Summa rörelsens intäkter		4		13		
Personalkostnader		-3	-3	-10	-10	-13
Övriga kostnader		-4	-1	-8	-4	-5
Summa rörelsens kostnader		-7	-4	-18	-14	-18
RÖRELSERESULTAT		-3	-4	-5	-14	-18
Resultat från andelar i koncernföretag				992		1 000
Ränteintäkter och liknande resultatposter		6	7	10	28	30
Räntekostnader och liknande resultatposter			-5		-71	-72
Summa finansiella poster		6	2	1 002	-43	958
Resultat före skatt		3	-2	997	-57	940
Skatt					-4	16
PERIODENS RESULTAT		3	-2	997	-61	956

Rapport över totalresultat

MSEK	Jul-sep 2011	Jul-sep 2010	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Jan-dec 2010
Periodens resultat	3	-2	997	-61	956
PERIODENS TOTALRESULTAT	3	-2	997	-61	956

Balansräkning

MSEK	Not	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
	1			
TILLGÅNGAR				
Finansiella anläggningstillgångar	2	12 476	12 476	12 476
Summa anläggningstillgångar		12 476	12 476	12 476
Kortfristiga fordringar		1 270	199	1 270
Summa omsättningstillgångar		1 270	199	1 270
SUMMA TILLGÅNGAR		13 746	12 675	13 746
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital		13 741	12 672	13 744
Kortfristiga skulder		5	3	2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 746	12 675	13 746
Eventualförpliktelser	3	735	810	728

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Moderbolaget tillämpar i huvudsak samma redovisningsprinciper som koncernen och därmed RFR 2 Redovisning för juridiska personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och koncernens principer föranses av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av Årsredovisningslagen (ÅRL) och Tryggandelagen samt i vissa fall av skatteskal.

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och joint ventures

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och joint ventures redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden.

Utdelningar

Utdelningar från dotterföretag, intressebolag och joint ventures redovisas som intäkt när rätten till utdelning är fastslagen. Anticiperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall moderbolaget ensamt har rätt att besluta om utdelningens storlek och moderbolaget har fattat beslut om utdelningens storlek innan moderbolaget publicerat sina finansiella rapporter. Om det redovisade värdet i moderbolagets innehav i dotterföretaget, intressebolaget eller jointventurebolaget skulle överstiga det redovisade värdet i de finansiella rapporterna beaktas detta som en indikation för nedskrivningsbehov och nedskrivningsprövning, impairment test, genomförs.

Ersättningar till anställda

Pensionsåtaganden för tjänstemän vilka är tryggade genom pensionsförsäkringar redovisas i moderbolaget som avgiftsbestämd plan. Övriga pensionskostnader belastar rörelseresultatet.

Finansiella garantier

Moderbolagets finansiella garantiavtal består av borgensförbindelser till förmån för dotterföretag och joint ventures. Finansiella garantier innebär att bolaget har ett åtagande att ersätta innehavaren av ett skuldinstrument för förluster som denne ådrar sig på grund av att en angiven gäldenär inte full-

gör betalning vid förfall enligt avtalsvillkoren. För redovisning av finansiella garantiavtal tillämpar moderbolaget RFR 2 som innebär en lättnad jämfört med reglerna i IAS 39 när det gäller finansiella garantiavtal utställda till förmån för dotterföretag, intresseföretag och joint ventures. Moderbolaget redovisar finansiella garantiavtal som avsättning i balansräkningen när PostNord har ett åtagande för vilket betalning sannolikt erfordras för att reglera åtagandet.

Skatter

I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld.

Segmentsredovisning

Moderbolagets verksamhet utgörs av endast en verksamhet, koncernfunktioner.

Not 2 Finansiella anläggningstillgångar

MSEK	Jan-sep 2011	Jan-sep 2010	Jan-dec 2010
Ingående balans	12 476	12 461	12 461
Inlösen minoritetsaktier i Post Danmark A/S		19	19
Uppskjuten skattefordran		-4	-4
Utgående balans	12 476	12 476	12 476

Not 3 Eventualförpliktelser

MSEK	30 sep 2011	30 sep 2010	31 dec 2010
Garantiåtaganden, PRI	656	740	656
Borgensförbindelser till förmån för dotterföretag ¹⁾	79	70	72
Summa	735	810	728

¹⁾ Per den 30 september 2011 har PostNord AB:s dotterbolag Posten AB ställt ut garantier till förmån för dotterbolag till ett belopp om 147 (168) MSEK.

Kvartalsdata

	Okt-dec 2009	Jan-mar 2010	Apr-jun 2010	Jul-sep 2010	Okt-dec 2010	Jan-mar 2011	Apr-jun 2011	Jul-sep 2011
MSEK, om ej annat anges								
Koncernen								
Nettoomsättning	11 636	10 918	10 231	9 649	10 871	10 032	9 711	9 195
Övriga rörelseintäkter	65	50	120	44	75	38	58	110
Rörelsens kostnader	12 403	10 440	10 091	9 244	10 814	9 652	9 554	9 011
Rörelseresultat (EBITDA)	-154	1 006	724	912	650	833	622	710
Rörelseresultat (EBIT)	-685	532	261	450	132	420	211	295
Resultat före skatt	-696	542	254	436	116	447	246	325
Periodens resultat	-492	422	185	363	61	344	154	286
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 056	133	808	-76	959	172	499	-361
Rörelsemarginal (EBITDA), %	neg	9,2	7,0	9,4	5,9	8,3	6,4	7,6
Rörelsemarginal (EBIT), %	neg	4,9	2,5	4,6	1,2	4,2	2,2	3,2
Avkastning på eget kapital, rullande 12-månader, %	20 ¹⁾	18 ¹⁾	19 ¹⁾	4	8	8	8	7
Soliditet, vid periodens utgång, %	45	46	43	45	46	46	46	47
Medelantal anställda	46 010	44 582	43 286	45 332	43 040	42 189	41 643	42 654
Breve Danmark								
Nettoomsättning	3 305	3 034	2 696	2 428	2 724	2 406	2 309	2 177
<i>Brev</i>	2 323	2 164	1 886	1 667	1 890	1 698	1 614	1 487
<i>Reklam och Tidningar</i>	647	587	546	525	553	473	471	461
<i>Övrigt</i>	335	283	264	236	281	235	224	229
Övriga rörelseintäkter	400	487	467	423	439	409	395	419
Rörelseresultat (EBIT)	-69	277	171	133	60	57	21	129
Rörelsemarginal, %	neg	7,9	5,4	4,7	1,9	2,0	0,8	5,0
Medelantal anställda	15 228	15 817	14 908	15 228	14 795	14 550	13 861	13 662
Volym, miljoner producerade enheter								
<i>A-post</i>	173	163	148	138	153	138	98	87
<i>B-post och C-post</i>	75	82	66	62	73	77	87	91
<i>ODR</i>	425	325	319	340	360	279	298	285
Meddelande Sverige								
Nettoomsättning	4 259	3 978	3 796	3 591	4 189	3 886	3 770	3 434
<i>Brev</i>	2 421	2 254	2 083	1 884	2 350	2 158	1 985	1 742
<i>Reklam och tidningar</i>	1 195	1 152	1 153	1 135	1 230	1 160	1 197	1 108
<i>Övrigt</i>	643	572	560	572	609	568	588	584
Övriga rörelseintäkter	181	174	185	161	191	175	182	177
Rörelseresultat (EBIT)	-277	300	119	242	218	280	150	76
Rörelsemarginal, %	neg	7,2	3,0	6,4	5,0	6,9	3,8	2,1
Medelantal anställda	19 522	18 678	18 584	20 080	18 698	18 070	18 174	19 202
Volym, miljoner producerade enheter								
<i>A-post</i>	283	271	258	240	276	254	243	224
<i>B-post</i>	339	345	299	284	338	349	292	274
<i>ODR</i>	620	500	587	570	603	512	599	509
Strålfors								
Nettoomsättning	899	908	874	764	845	845	814	675
<i>Information Logistics</i>	757	744	730	639	706	690	691	637
<i>Identification Solutions</i>	141	164	144	125	139	155	123	38
Övriga rörelseintäkter	8	7	6	7	8	4	6	-10
Rörelseresultat (EBIT)	-191	-11	-10	-21	-128	-1	-41	-31
Rörelsemarginal, %	neg	neg	neg	neg	neg	neg	neg	neg
Medelantal anställda	2 324	2 256	2 120	2 091	2 093	2 068	2 061	2 000
Logistik								
Nettoomsättning	3 353	3 148	3 002	2 989	3 284	3 037	2 956	3 042
<i>Paket</i>						1 587	1 510	1 547
<i>Solutions (tyngre gods och integrerade lösningar)</i>						675	657	681
<i>Övriga logistiktjänster (styckegods m.m.)</i>						775	789	814
Övriga rörelseintäkter	339	323	320	323	333	321	312	330
Rörelseresultat (EBIT)	-112	-2	-20	100	61	50	23	66
Rörelsemarginal, %	neg	neg	neg	3,0	1,7	1,5	0,7	2,0
Medelantal anställda	6 923	6 240	6 212	6 379	6 269	6 150	6 212	6 577
Volym, miljoner producerade enheter								
<i>Paket</i>		26	24	24	27	25	23 ²⁾	24

1) Inklusive realisationvinst om 2 002 MSEK avseende försäljningen av Post Danmark A/S andel i belgiska bpost (dåvarande De Post-La Poste) i juli 2009.

2) Tidigare rapporterat kvartalsvärde är justerat.